АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

МО город  Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации
МО города  Шиханы от   25.06.2020 г.    № 217   «Об
утверждении  административного   регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
специального  разрешения на  движение  по
автомобильным  дорогам  местного значения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг»,  от  08  ноября  2007  года  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», приказом
Минтранса России от  5  июня 2019 года № 167 «Об утверждении Порядка
выдачи  специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным дорогам
тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного  транспортного  средства»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  города  Шиханы,
постановляю:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  местного  значения  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного транспортного средства»,  утвержденный постановлением
администрации  муниципального  образования  города  Шиханы  Саратовской
области  Шиханы от 25.06.2020г. № 217  следующие изменения:
           1.1. В п.2.7.1. Раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» подраздела «Указание на запрет требовать от заявителя представления
документов,  информации  или  осуществления  действий» добавить  пп.  «5»
следующего содержания:
           «5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010г.  №210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  за

От    27.10.2022                    № 412

исключением случаев,  если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие  является  необходимым  условием  предоставления  муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2.  В  п.3.1.3.  Раздела  III.  «Состав,  последовательность  и  сроки
выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их
выполнения,  в  том  числе  особенности  выполнения  административных
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения
административных  процедур  (действий)  в  многофункциональных  центрах»
подраздела «Анализ  представленных заявителем документов на  предмет  их
достаточности,  достоверности,  соответствия  требованиям  действующего
законодательства,  осуществление  межведомственного  взаимодействия»
добавить абзац 6 следующего содержания:

«Заявитель вправе сам сформировать запрос посредством заполнения
электронной  формы  запроса  (заявления)  на  Едином  портале,  Региональном
портале,  без  необходимости  дополнительной  подачи  запроса  в  какой-либо
иной форме.».

1.3.  В  п.3.2.7.  Раздела  III.  «Состав,  последовательность  и  сроки
выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их
выполнения,  в  том  числе  особенности  выполнения  административных
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения
административных  процедур  (действий)  в  многофункциональных  центрах»
подраздела  3.2.  «Особенности  осуществления  административных  процедур
(действий)  в  электронной  форме,  в  том  числе  с  использованием  Единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций), в соответствии с
положениями статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
добавить абзац следующего содержания:

«Результатом  предоставления  муниципальной  услуги  является
получение  заявителем  сведений  о  ходе  выполнения  запроса  в  виде
уведомлений на адрес электронной почты или в личном кабинете на Едином
портале».
            2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом
печатном  издании  «Шиханский  деловой  вестник»  и  разместить  на
официальном сайте муниципального образования города Шиханы.
              3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования
город  Шиханы                                                              А.В. Лещенко